
Svar till anställda på ungdomsmottagningar i Västra Götalandsregionen 

 

Tack för ert brev, och tack för att ni brinner för våra ungdomar. Vi förstår att ni är 
oroade för ungdomsmottagningarna i vår region, men även i hela landet. Det är vi 
också och vi tar detta på största allvar.  

Vi välkomnar dialog och har redan innan ni skriver ert brev planerat besök på en 
ungdomsmottagning, just för att träffa er medarbetare, och höra direkt från er hur ni 
har det i era verksamheter och vad som kan bli bättre. Förutsättningarna för 
ungdomsmottagningar i Västra Götaland är som följer: tidigare har regionen fått 
riktade statsbidrag för att bedriva som gått till ungdomsmottagningar, 25 miljoner om 
året. Sedan de statsbidragen dragits in har Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden 
kompenserat Regionhälsan med samma summa ersättning.  

Vi beklagar därför djupt att det uppfattas som att vi monterar ner 
ungdomsmottagningarna, när VGR har gjort allt vi kan för att täcka upp för 
neddragningarna från statligt håll. Regionen har genom Operativa hälso- och 
sjukvårdsnämndens budget prioriterat ungdomsmottagningar framför annan 
verksamhet, för att kunna täcka upp de 25 miljonerna och det kommer att fortsätta.  

Vårt uppdrag i Regionhälsan är att erbjuda tidiga insatser, förmedla kunskap och 
information, och tillgodose ungdomars och unga vuxnas rätt till god hälsa. Det tar vi 
på största allvar. Lågtröskelverksamheter som ungdomsmottagningar är självklart 
prioriterade för oss för att kunna ge tidiga insatser, råd och stöd. Det ska vara enkelt 
för ungdomar att kunna få hjälp. Ett av områdena vi satsar särskilt på för att 
säkerställa ungdomarnas tillgång till hjälp och stöd är ungdomsmottagningen online 
med en chatt som är öppen fem dagar i veckan. Detta utöver de 54 fysiska 
ungdomsmottagningarna, i våra 49 kommuner.  

Med anledning av det aktuella läget, och den verklighet ni beskriver, kommer vi att 
agera för att säkerställa att det inte finns någon tvekan i att styrelsen för 
Regionhälsan fortsatt arbetar för att stärka och satsa på ungdomsmottagningarna 
och ert ovärderliga arbete.  

Där det behövs ska vi självklart anställta upp för att täcka den bemanning vi är 
överens med kommunerna om att erbjuda, och det pågår rekryteringar i skrivande 
stund.  

Med det sagt: vi är absolut inte nöjda och kommer att fortsätta arbeta för att ge 
ungdomsmottagningarna de förutsättningar som behövs.  

Jag uppskattar att ni hör av er och har gärna fortsatt kontakt framöver, så att vi i 
styrelsen kan följa att det går åt rätt håll framöver.  

Med vänlig hälsning,  



Anette Holgersson (V) ordförande i styrelsen för Regionhälsan 
Västra Götalandsregionen 


